
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usseglio.  Responsabile Procedimento: Silvia OLIVA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI USSEGLIO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 41 
OGGETTO : 

ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE COMUNALI PER LA RISERVA DI 

PESCA.           

 
 

L’anno duemiladiciotto addì due del mese di maggio alle ore quindici e minuti zero nella solita sala 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

GROSSO PIER  MARIO - Sindaco  Sì 

BORLA MARCO - Vice Sindaco  Sì 

VARALLI ALBERTO - Assessore  Sì 

            

            

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 
Con l’intervento e l’opera del Signor VITERBO Dr. Eugenio, SEGRETARIO COMUNALE. 

 

Il Signor GROSSO PIER  MARIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usseglio.  Responsabile Procedimento: Silvia OLIVA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO : ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE COMUNALI PER LA RISERVA DI 

PESCA.           
      

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la convenzione, stipulata con la Provincia di Torino per l’associazione pesca sportiva delle 
Valli di Lanzo per l’istituzione e gestione della Riserva di Pesca denominata Usseglio sul torrente 
Stura di Viù, come da deliberazione consiliare n° 9 del 05.03.2003 e successiva deliberazione di 
Giunta n° 100 del 15.11.2003; 
 
RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni n° 28 del 13.03.2004, avente ad oggetto 
“Organizzazione del nuovo servizio di pesca sportiva nella nuova riserva di pesca approvata 
dalla Provincia di Torino con determinazione delle tariffe a carico degli utenti”, e n° 40 del 
28.04.2015 avente ad oggetto “Adeguamento tariffe riserva di pesca comunale” e la n° 3 del 
13.01.2018. con la quale venivano confermate dette tariffe per l’anno 2018; 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n° 11  del 07.03.2018. con la quale veniva 
approvato il D.U.P. 2018/2020; 
 

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n° 23 del 11.04.2018. con la quale si 

è ritenuto di dover abrogare il precedente regolamento approvato con deliberazione Consigliare n° 

11 del 18.04.2015 avente ad oggetto “REGOLAMENTO RISERVA TURISTICA DI PESCA. 

APPROVAZIONE” ed ogni altra eventuale disposizione approvata sulla base dello stesso 

 

RITENUTO di adeguare le tariffe così come stabilite nel bilancio di previsione - esercizio 

finanziario 2018; 

 

CONSIDERATO che la differenza delle tariffe verso la distinzione tra cittadini Residenti e non 

residenti non corrisponde ai dettati di legge; 

 

RITENUTO per effetto, di unificare e adeguare anche per i cittadini residenti la tariffa unica pari ad 

Euro 15,00 ogni buono; 

 
Visti i pareri favorevoli, resi rispettivamente dal Responsabile dell’Area Amministrativa 
(regolarità tecnica che regola la materia) e dal Responsabile del Servizio Finanziario (regolarità 
contabile), ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo n° 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti palesemente espressi; 

 

D E L I B E R A 

 
1. DI UNIFICARE ed adeguare anche per i cittadini residenti la tariffa unica fissata ad Euro 

15,00 ogni buono. 

2. DI CONFERMARE, autorizzativi per la pesca di n° 4 trote o salmerini, e per un massimo di 

n° 2 buoni per ciascuna giornata di pesca, la tariffa di contribuzione dovuta dagli utenti per 

l’accesso alla riserva e lo svolgimento dell’attività di pesca, da effettuarsi secondo le 

disposizioni dei regolamenti approvati con precedente deliberazione di Consiglio Comunale 

n° 23 del 11.04.2018.;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usseglio.  Responsabile Procedimento: Silvia OLIVA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. DI CONFERMARE, altresì, per ciascun buono, come sopra individuato, e per un massimo 

di n° 2 buoni giornalieri, la tariffa di contribuzione dovuta anche dagli utenti residenti in 

Usseglio, fermo restando il rispetto delle norme regolamentari di cui innanzi; 

4. DI DEMANDARE all’Economo Comunale le funzioni relative all’incasso delle somme 

derivanti dalla vendita dei bollettari contenenti i tagliandi giornalieri di autorizzazione alla 

pesca nella riserva comunale ed alle spese relative all’acquisto degli stampati, per il 

ripopolamento delle specie ittiche presenti nel Torrente (trote e salmerini) ed altre 

eventualmente occorrenti per la gestione della zona di riserva; 

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134, D.Lgs. n° 267/2000. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usseglio.  Responsabile Procedimento: Silvia OLIVA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

F.to GROSSO Pier Mario F.to VITERBO Dr. Eugenio 

  
 

==================================================================== 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Usseglio, li 11/08/2018 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

F.to OLIVA  Silvia 

 
 


